7. Questions and Answers

CITY OF

Tacoma City of Tacoma

Links to Opportunity Streetscape — Bid Package 4
RFB Specification No. PW25-0136F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Carly Fowler,
Senior Buyer by March 20, 2026. The answers to the questions received are provided below
and posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org: Navigate to Current
Contracting Opportunities | Public Works and Improvements Solicitations, and then click
Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an
addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: |1 don’t see a bid item for Driveways on this project. No driveway payment in
the specs. The sidewalk specs do not mention driveways and the quantity
of sidewalk is not enough to include them. Will you be adding a bid item for
them | have approximately 187 sy.

Answer 1: Bid Item R-55 has been changed to reference the 2025 WSDOT Standard
Specification 8-06.5 Payment,

Cement Conc. Driveway Entrance, Type , per square yard
See Bid Proposal marked Addendum No.2.

Question 2: Would the concrete for the driveways be high early to allow for quick
access? For the Concrete paving, specs are calling out a 28 day
compressive strength. Wouldn’t a 24hr be required so traffic can be put
back on quickly?

Answer 2: See addendum No. 2 special provision 8-06.3 Construction Requirements
supplemental information regarding driveway entrance closure time. Concrete
submittal should reflect curing times to meet this special provision.

Form No. SPEC-230A Revised: 07/08/2022
Page 1 of 1


http://www.tacomapurchasing.org/
https://www.cityoftacoma.org/government/city_departments/finance/procurement_and_payables_division/purchasing/contracting_opportunities
https://www.cityoftacoma.org/government/city_departments/finance/procurement_and_payables_division/purchasing/contracting_opportunities

